להלן עיקרי החוזר:

הגדרות

"שכר חודשי רגיל" - שכר שנהוג לשלמו לעובד מידי חודש.

"תשלום נוסף" - שכר הניתן לעובד בנוסף לשכר החודשי הרגיל, לרבות תשלומים שניתנו כבונוס או כמענק השתתפות ברווחי המעביד ולמעט הפרשים.

פירוט השינוי בכללי פריסת שכר

בהתאם לתקנה (5) לתקנות הביטוח הלאומי (תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח) התשנ"ה-1995 - התשלום הנוסף נפרס כאשר שיעורו היה 25% או יותר מהשכר החודשי הרגיל. בשל כך תשלומים רבים לא נפרסו, וכתוצאה מכך הבסיס לתשלום גמלאות לא תמיד כלל את התשלום הנוסף או לחילופין כל התשלום הנוסף התווסף לבסיס הגמלה. החל מה-1 ביוני 2014 יכנס לתוקפו תיקון לתקנה 5 לתקנות הביטוח הלאומי (תשלום ופטור מתשלום דמי ביטוח) התשע"ד 2014. כלהלן.

בתקנת משנה (1) במקום המילים "מהשכר החודשי הרגיל" יבואו המילים "משכר המינימום".

ובתקנת משנה (2) במקום המילים "מהשכר החודש הרגיל" יבואו המילים "מהשכר המינימום".

כלומר פריסת השכר תתבצע כאשר התשלום הנוסף יהיה 25% או יותר משכר המינימום החודשי (שכר המינימום החל מ 1/10/2012 - 4,300 ש"ח), קרי כל סכום מעל 1,075 ש"ח.

במקרים מסוימים, הסכם קיבוצי ענפי, צו הרחבה ענפי, הסכם קיבוצי מיוחד, הסכם עבודה אישי
או נוהג במקום העבודה, קובעים זכאות להיעדרות עובד מהעבודה בתשלום ביום בחירה,
ובמקרים אלה בדרך כלל על העובד לבחור מתוך רשימת ימים ספציפית (כגון: פורים, ט' באב, 1
במאי, ל"ג בעומר וכיוצא בזה).
יצוין, כי על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951 (להלן: "החוק"), רשאי עובד לקחת
יום אחד מתוך ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי במועד שיבחר, ובלבד שהודיע על כך למעבידו
30 ימים מראש לפחות.
בנוסף, החל מיום 31.05.2010, בהתאם לסעיף זה, רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך ימי החופשה
השנתית לה הוא זכאי באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעבידו 30 ימים
מראש לפחות. בין הימים המנויים בסעיף 1 לתוספת מצוי גם ל"ג בעומר.
לפיכך, עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה רשאי לקחת יום חופשה
בתשלום, על חשבון החופשה השנתית לה הוא זכאי, בהודעה מראש למעביד כמפורט לעיל. עובד
שלא ניצל את זכותו להיעדר כאמור, הרי של"ג בעומר עבורו יהיה יום עבודה רגיל.

האם ניתן לשלם שכר בשיק?

עובד מבקש מהמעסיק שישלם לו את שכרו בצ'ק. האם הדבר אפשרי?

מומחי "כל עובד" משיבים:

סעיף 2(א) לחוק הגנת השכר, התשי"ח-1958 (להלן: "החוק") קובע כי שכר עבודה ישולם
במזומנים, אך מותר שישולם בשיק או בהמחאת דואר, אם דרך תשלום זאת נקבעה בהסכם
קיבוצי או בחוזה עבודה או שהעובד הסכים לה בדרך אחרת, ובלבד שהעובד יכול לקבל ממעסיקו
את פירעון השיק או המחאת הדואר לא יאוחר מהמועד לתשלום השכר כהגדרתו בחוק.

בית הדין פסק פיצוי לעובד בגין אמירה פוגענית שנאמרה ע"י הממונה עליו מכוח חוק איסור לשון הרע

ס"ע 41868-02-12 אליהו בוטבול נ' יעקב שושנה (טרם פורסם). ניתן ביום 19.11.2013, בבית הדין האזורי לעבודה בירושלים, ע"י כבוד השופטת שרה ברוינר ישרזדה

עובד במטה הארצי במשטרה תבע את חשב המשטרה בתביעת פיצויים בגובה 100,000 ש"ח לפי חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965. הסכסוך החל כאשר העובד הגיש תלונה כנגד ראש מדור השכר וכנגד עובד נוסף במשטרה בגין לקיחת מוצרים שלא כדין. התלונה התבררה כמוצדקת ולטענת העובד, לאחר תלונה זו, ביקש החשב להתנקם בו ובמסגרת אחת הישיבות אמר שיש לעובד בעיה נפשית קשה ומבקשים לשלוח אותו לפסיכולוג משטרה.